
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 건축개발과

부서: 건축개발과
정책: 쾌적한주거환경조성
단위: 주거환경개선지원 (단위:천원)

건축개발과 4,002,255 4,174,555 △172,300

국 1,960,700 1,992,700 △32,000

도 271,233 271,873 △640

군 1,770,322 1,909,982 △139,660

쾌적한주거환경조성 838,500 878,800 △40,300

국 50,000 50,000 0

도 29,520 27,360 2,160

군 758,980 801,440 △42,460

주거환경개선지원 838,500 878,800 △40,300

국 50,000 50,000 0

도 29,520 27,360 2,160

군 758,980 801,440 △42,460

빈집철거사업 37,000 50,000 △13,000

401 시설비및부대비 37,000 50,000 △13,000

01 시설비 37,000 50,000 △13,000

◎빈집철거사업 37,000 50,000 △13,000

빈집터쌈지주차장조성사업 623,000 640,000 △17,000

401 시설비및부대비 623,000 640,000 △17,000

01 시설비 623,000 640,000 △17,000

◎빈집 터 쌈지주차장 조성사업
623,000 640,000 △17,000

빈집 안전조치사업 5,000 15,000 △10,000

201 일반운영비 5,000 15,000 △10,000

02 공공운영비 5,000 15,000 △10,000

◎빈집 안전조치사업 5,000 15,000 △10,000

빈집정비사업 23,400 16,200 7,200

도 7,020 4,860 2,160

군 16,380 11,340 5,040

402 민간자본이전 23,400 16,200 7,200

도 7,020 4,860 2,160

군 16,380 11,340 5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,400 16,200 7,200

◎빈집정비사업 23,400 16,200 7,200

○슬레이트지붕 13,800 12,600 1,200

도 4,140 3,780 360

군 9,660 8,820 840

○일반지붕 9,600 3,600 6,000

도 2,880 1,080 1,800

군 6,720 2,520 4,200

빈집정비지원사업 35,100 42,600 △7,500

402 민간자본이전 35,100 42,600 △7,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,100 42,600 △7,500

◎빈집정비지원사업(빈집정비사업연계) 35,100 42,600 △7,500
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경정 37,000,000원

경정 623,000,000원

경정 5,000,000원

경정 13,800,000원

경정 9,600,000원
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부서: 건축개발과
정책: 쾌적한주거환경조성
단위: 주거환경개선지원 (단위:천원)

○슬레이트지붕 32,100 39,600 △7,500

주택 건설 및 운영 341,993 379,993 △38,000

도 1,498 1,498 0

군 340,495 378,495 △38,000

공공주택건설 212,000 250,000 △38,000

마을정비형공공주택 212,000 250,000 △38,000

401 시설비및부대비 190,000 200,000 △10,000

01 시설비 190,000 200,000 △10,000

◎마을정비형 공공주택사업
190,000 200,000 △10,000

403 자치단체등자본이전 22,000 50,000 △28,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,000 50,000 △28,000

◎마을정비형 공공주택사업
22,000 50,000 △28,000

서민주거안정 2,614,130 2,708,130 △94,000

국 1,877,400 1,909,400 △32,000

도 236,225 239,025 △2,800

군 500,505 559,705 △59,200

주거급여 지원 2,346,250 2,386,250 △40,000

국 1,877,000 1,909,000 △32,000

도 234,625 238,625 △4,000

군 234,625 238,625 △4,000

주거급여 2,346,250 2,386,250 △40,000

국 1,877,000 1,909,000 △32,000

도 234,625 238,625 △4,000

군 234,625 238,625 △4,000

301 일반보전금 1,945,219 1,985,219 △40,000

국 1,556,175 1,588,175 △32,000

도 194,522 198,522 △4,000

군 194,522 198,522 △4,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,945,219 1,985,219 △40,000

◎임차급여(현금-보증금·월차임)
1,945,219 1,985,219 △40,000

국 1,556,175 1,588,175 △32,000

도 194,522 198,522 △4,000

군 194,522 198,522 △4,000

주거약자 지원 267,880 321,880 △54,000

국 400 400 0

도 1,600 400 1,200

군 265,880 321,080 △55,200

신혼부부 주거자금 대출이자 지원 111,080 111,080 0

301 일반보전금 110,000 110,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 110,000 0 110,000
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경정 32,100,000원

경정 190,000,000원

경정 22,000,000원

경정 1,945,219,000원
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부서: 건축개발과
정책: 서민주거안정
단위: 주거약자 지원 (단위:천원)

◎신혼부부 주거자금 대출이자 지원 110,000 0 110,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 110,000 △110,000

◎신혼부부 주거자금 대출이자 지원
0 110,000 △110,000

저소득계층 임대보증금 지원 152,000 210,000 △58,000

501 융자금 152,000 210,000 △58,000

01 민간융자금 152,000 210,000 △58,000

◎저소득계층 임대보증금 무이자 융자
152,000 210,000 △58,000

전세사기 피해자 저리대출 이자지원 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,000 0 4,000

◎전세사기 피해자 저리대출 이자 지원 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

행정운영경비 99,900 99,900 0

기본경비(건축개발과) 99,900 99,900 0

여비 48,000 48,000 0

202 여비 48,000 48,000 0

01 국내여비 17,440 19,440 △2,000

◎국내여비 17,440 19,440 △2,000

02 월액여비 30,560 28,560 2,000

◎월액여비 30,560 28,560 2,000
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경정 0원

경정 152,000,000원

경정 17,440,000원

경정 30,560,000원


